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Punkt 1: Pulje til normeringer i 2020 i daginstitutioner

28.03.20-Ø34-2-20

Sagsfremstilling
Tilmelding til statslig pulje i 2020 til normeringer i daginstitutioner
I februar 2020 blev der indgået politisk aftale om udmøntningen af midlerne i 2020.
Der forhandles fortsat om midlerne til normeringer i 2021 og frem, herunder om en model for lovbundne
minimumsnormeringer.
Aftalen indebærer, at tilskuddet i 2020 fordeles til alle kommuner via direkte statslig tildeling efter den enkelte kommunes
andel af skønnede antal 0-5-årige børn i 2020.
Tildelingspuljens formål er at påbegynde arbejdet med det normerings-løft, der skal føre til lovbundne
minimumsnormeringer. Tilskuddet skal anvendes til pædagogisk personale, som varetager en pædagogisk funktion i
direkte tilknytning til børnene. Der stilles ikke krav til det pædagogiske personales uddannelsesmæssig baggrund eller
ansættelses-form (heltids-, deltids- eller vikaransættelser).
Tilskuddet skal anvendes ud over kommunernes vedtagne budgetter for 2020 på dagtilbudsområdet, og en eventuel
budgetmæssig omprioritering på området må ikke skyldes det tildelte tilskud.
Tilskuddet skal anvendes til:
Løn- og pensionsudgifter til pædagogisk personale, som varetager en funktion i direkte tilknytning til børnene, i
kommunale, selvejende og udliciterede daginstitutioner samt puljeinstitutioner. Lønudgiften skal svare til de faktisk
afholdte lønudgifter, der kan henføres til medarbejderne, og som vil kunne dokumenteres via lønsedler og eventuel
tidsregistrering.
Tilskuddet kan endvidere anvendes til:
Relaterede udgifter i direkte tilknytning til det pædagogiske personale i form af overhead så som husleje, it,
kompetenceudvikling mv., dog maksimalt svarende til 20 pct. af løn- og pensionsudgifterne.
Vilkårene for tilskuddet er desuden uddybende beskrevet i "Vejledning om pulje til normeringer i daginstitutioner 2020"
og i bevillingsbrevet.
 
Børne- og Undervisningsministeriet har behandlet tilmeldingen og meddelt, at det endelige tilskud til kommunen udgør
kr. 83.000,00.
 
 

Kompetence
Social- og Sundhedsudvalget

Socialchefen indstiller,
orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Indstillingen følges, med tillid til ledelsen om at midlerne anvendes i henhold til tildelingskriterierne., sagen fremsendes
til økonomiudvalget

Bilag

Bevillingsbrev - Normeringspuljen 2020

Pulje til normeringer Aktstykke

Pulje til normeringer-vejledning



Punkt 2: Kvalitetsrapport Læsø Skole 2020

17.01.11-P16-1-20

Sagsfremstilling
Jf. Folkeskolelovens § 40 a skal der udarbejdes en kvalitetsrapport for alle skoler hvert 2. år. Kvalitetsrapporten skal
beskrive den enkelte skoles niveau i forhold til nationale og lokalt fastsatte mål, kommunalbestyrelsens vurdering af
niveauet og opfølgning herpå, de enkelte skolers afkortning af skoleugens længde og kommunalbestyrelsens opfølgning
på tidligere relevante kvalitetsrapporter. Er niveauet på en skole ikke tilfredsstillende, skal kommunalbestyrelsen som en
del af kvalitetsrapporten udarbejde en handlingsplan med opfølgende initiativer med henblik på at forbedre niveauet i
skolevæsenet eller på skolen.Kvalitetsrapporten skal drøftes på et møde i kommunalbestyrelsen, der tager stilling til
rapporten, herunder opfølgning herpå. Forinden drøftelsen i kommunalbestyrelsen indhentes der en udtalelse fra
skolebestyrelsen om kvalitetsrapporten.
 
Sammenfatning af kvalitetsrapporten:
Læsø kommune opfylder ikke de nationale mål om, at mindst 80% af eleverne skal være gode til at læse og gode til
matematik, ligesom andelen af de allerdygtigste elever overordnet ikke ser ud til at være stigende. Det vurderes dog, at
Læsø Kommune som helhed lever op til målet om at reducere antallet af elever med dårlige resultater i læsning og
matematik.
Andelen af elever på Læsø Skole, som er i gang med en ungdomsuddannelse 9 måneder efter afsluttet 9. klasse er højere
end både gennemsnittet i Region Nord og landsgennemsnittet (jf. fig. 8), men opfylder dog ikke 95 % målsætningen.
Dette kan skyldes, at en del unge fra Læsø Kommune vælger at tage et år på efterskole i 10. klasse for bl.a. at
selvstændiggøres inden opstart på en ungdomsuddannelse, idet de ikke har mulighed for at være hjemmeboende, mens de
tager en ungdomsuddannelse, og således skal klare sig selv forholdsvis tidligt i livet. En anden årsag kan være et statistisk
lavt elevgrundlag, idet blot f.eks. 2 ikke-uddannelsesparate unge på en årgang vil få forholdsvis stor indvirkning på det
procentvise gennemsnitstal.
Læsø Kommune opfylder 95 % målsætningen mht.hvor mange der er i gang med en ungdomsuddannelse efter 15 mdr.
Karaktergennemsnittet ved 9. klasses afgangsprøver på Læsø Skole er lavere end landsgennemsnittet, men sammenligner
man resultaterne i forhold til socioøkonomisk reference, ligger skolen gennem de senere år på et stabilt niveau.
I de seneste år er det blevet afdækket, at en forholdsvis stor procentdel af elever i 5.-9. klasse har
ordblindeproblematikker, hvilket der ikke tidligere er blevet kompenseret for, men som er blevet afhjulpet med relevante
hjælpemidler i efteråret 2019.
Trivslen blandt eleverne ligger lidt under landsgennemsnittet på 3 parametre og betydeligt under landsgennemsnittet på
parametret "støtte og inspiration i undervisningen". Der er i skoleåret 2018/2019 og 2019/2020 sat fokus på at øge trivslen
blandt eleverne, ligesom der i foråret 2020 er planlagt et forløb omkring anti-mobning, som skal føre til en anti-
mobbestrategi for Læsø Skole.
Læsø Skole ligger over landsgennemsnittet i forhold til fravær. Fraværsprocenten er dog faldende gennem de seneste 2 år.
Ulovligt fravær og sygefravær ligger lavere end landsgennemsnittet. Årsagen til det samlede højere fravær end
landsgennemsnittet tillægges af forældrebestyrelsen de særlige forhold på Læsø, som indebærer at mange forældre
afholder ferie udenfor skolernes ferie grundet sæsonarbejde. Forældrebestyrelsen vurderer desuden, at rapporten har en
meget begrænset statistisk anvendelighed pga. skolens lille elevtal.
 

Inviterede deltagere i punktets behandling
Skoleleder Anne-Mette Reeckmann

Kompetence
Social- og Sundhedsudvalget -> Kommunalbestyrelsen

Socialchefen indstiller,
at  kvalitetsrapporten godkendes.

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget beslutter, at kvalitetsrapporten godkendes
Social- og Sundhedsudvalget beslutter, at der anmodes om en kvalitetsrapport allerede til maj 2021 hvor der er fokus på
højnelse af det faglige niveau, trivsel og dækning af linjefagskompetencer.

Bilag

Kvalitetsrapport Læsø Skole opdateret efter ny bek.g.



Bekendtgørelse om kvalitetsrapporter i folkeskolen



Punkt 3: Nationale test

17.05.08-I02-1-20

Sagsfremstilling
En omfattende evaluering af de nationale test (udarbejdet af VIVE) har vist, at resultaterne på elevniveau er relativt usikre
og kun i begrænset omfang har relevans for lærernes arbejde med at udvikle og forbedre undervisningen. Omvendt kan
testresultaterne bruges til at sige noget om den faglige udvikling i folkeskolen overordnet set.
På den baggrund har partierne bag folkeskoleforliget indgået en aftale om sammen at skabe et nyt og bedre nationalt
evaluerings- og bedømmelsessystem, der ligesom i dag er ens over hele Danmark og omfatter alle elever på udvalgte
årgange.
Aftalen betyder samtidig, at de nationale test ikke sættes i bero, men gennemføres i testperioden fra den 1. marts til 30.
april.
 
På baggrund af skolelukningerne i forbindelse med COVID 19 pandemien meddeler Børne- og Undervisningsministeriet
imidlertid:
 
"Gennemførelse af obligatoriske nationale test i lyset af COVID-19
De obligatoriske nationale test skal fortsat gennemføres på de skoler, som Børne- og Undervisningsministeriet har udtaget
til at gennemføre obligatoriske test i indeværende skoleår. For 2.-4. klassetrin afholdes de obligatoriske nationale test, når
eleverne er tilbage på skolen, enten frem mod testperiodens udløb den 30. april 2020, eller i fraværsperioden.
Fraværsperioden er aktuelt fastsat fra den 1. maj til og med den 19. juni 2020. For 6.-8. klassetrin anbefales det, at de
obligatoriske test først afholdes, når eleverne er tilbage på skolerne.
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har den 25. marts 2020 sendt brev til de skoler og kommuner, som skal
gennemføre obligatoriske nationale test i indeværende skoleår. Testene kan bookes i testogprøver.dk.
Obligatoriske test fra den 1. marts til og med den 30. april 2020
Fra den 1. marts til og med den 30. april 2020 skal de folkeskoler og specialskoler, som Børne- og
Undervisningsministeriet har udtaget til at gennemføre obligatoriske nationale test gennemføre obligatoriske nationale
gennemføre test.
Derudover kan alle folkeskoler, specialskoler, privatskoler, friskoler og efterskoler mv. gennemføre de nationale test på
frivillig basis i den obligatoriske testperiode. Dog kan klasser, som skal tage obligatoriske nationale test, ikke tage præcis
den samme test på frivillig basis, som den de skal tage i samme periode på obligatorisk basis.
Fraværsperiode fra den 1. maj til og med den 19. juni 2020
Elever, der har været forhindret i at gennemføre obligatoriske nationale test i  den obligatoriske testperioden fra den 1.
marts til og med den 30. april, skal gennemføre nationale test i fraværsperioden. Fraværsperioden er fra den 1. maj 2020
til og med den 19. juni 2020. Der kan dog ikke gennemføres test den 22. maj 2020." (opdateret den 30.4.2020)
 
Da der løbende kommer nye udmeldinger fra ministeriet i forbindelse med Covid 19 pandemien henvises desuden til
ministeriets side om testperioden i 2020: https://www.uvm.dk/folkeskolen/elevplaner-nationale-test--trivselsmaaling-og-
sprogproever/nationale-test/testperiode
 
Regeringen vil inden sommeren 2020 fremlægge et forslag til det nye, kommende evaluerings- og bedømmelsessystem,
som kan være udgangspunktet for videre forhandlinger.
Det nye evaluerings- og bedømmelsessystem skal skabe gennemsigtighed for forældre og elever i forhold til elevens
faglige standpunkt, understøtte det pædagogiske arbejde i klasseværelserne, give et styringsmæssigt indblik i skolernes
faglige formåen samt et ledelsesmæssigt indblik i lærernes undervisning.
Frem til et nyt evaluerings- og bedømmelsessystem er klar, vil der være en overgangsordning:

For skoleåret 2019/2020 gælder, at skolerne får mulighed for ikke at gennemføre de nationale test i udvalgte eller
alle fag og klassetrin. De 20 procent af skolerne, som klarede sig dårligst i dansk og matematik ved
afgangseksamenerne i 9. klasse skal dog fortsat gennemføre de nationale test. Derudover gennemfører et
repræsentativt udsnit af landets klasser de nationale test, så det er muligt at følge det faglige niveau på nationalt og
kommunalt niveau. Skolerne vil ikke orientere forældrene om den enkelte elevs resultat, medmindre forældrene
aktivt beder skolen om det.
For skoleåret 2020/2021 og frem til et nyt system er udviklet, gennemfører Børne- og Undervisningsministeriet
mindre forbedringer af det eksisterende testsystem. De obligatoriske nationale test - det vil sige ikke
stikprøvebaseret, men heldækkende som i dag - gennemføres fra dette skoleår, og frem til et nyt evaluerings- og
bedømmelsessystem træder i kraft. Forbedringerne skal gøre testene mere retvisende på elevniveau. 

 

https://xn--testogprver-ngb.dk/
https://www.uvm.dk/folkeskolen/elevplaner-nationale-test--trivselsmaaling-og-sprogproever/nationale-test/testperiode
https://www.uvm.dk/folkeskolen/elevplaner-nationale-test--trivselsmaaling-og-sprogproever/nationale-test/testperiode


Ministeriet oplyser, at man har udtrukket de 20 procent ringest præsterende skoler på to forskellige måder. De 167 skoler
med det laveste karaktergennemsnit i de bundne 9. klasseprøver i dansk og matematik + 56 skoler uden overbygning, der
har de relativt dårligste resultater i de nationale test i dansk (læsning) og matematik i 6. klasse. På de skoler skal alle de
almindelige obligatoriske test gennemføres. Derudover skal testene gennemføres som stikprøver. Her har ministeriet
udtrukket klassetrin som en del af et repræsentativt udsnit, og denne stikprøve kommer til at berøre 504 skoler i 96
kommuner, hvor skolen skal gennemføre test på det eller de klassetrin, der er udtrukket. Der vil være et vist sammenfald
mellem skoler, der er udtrukket i de to kategorier, men samlet set vil op mod 600 skoler skulle gennemføre nationale test i
år.
 
Læsø Skole er udtaget blandt de 20% ringest præsterende skoler og skal således gennemføre alle obligatoriske tests i
2020.
 

Kompetence
Social- og Sundhedsudvalget

Socialchefen indstiller,
at Social- og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
indstillingen følges

Bilag

Nationale test orientering fra ministeriet



Punkt 4: Lukket:

17.20.19-K09-1-20



Punkt 5: Tilretning af organisation

00.15.00-A21-1-19

Sagsfremstilling
Baggrund:
Der blev i november 2019 udarbejdet en analyse af ældreområdet, heri fremgår klare anbefalinger  om at etablere en ny
ledelsesstruktur.
Økonomiudvalget besluttede på møde den 23.3.2020 et ledelsesgrundlag gældende for hele Læsø Kommune.
Økonomiudvalget besluttede på møde den 27.4.2020 at Social- og Sundhedsudvalget får mandat til, at tilrette deres
organisation i fornødent omfang og herigennem styrke ledelsen og klarheden samt herunder at få ansvar og kompetence til
at hænge mere direkte sammen.
 
Sagsfremstilling:
Af ledelsesgrundlaget fremgår følgende:

Nærhedsprincippet–Der skal være så få ledelseslag som muligt, for at skabe korte og effektive
kommunikationsgange helt fra den politiske ledelse gennem ledelsesgruppen og frem til medarbejderne, der
betjener borgerne. Der skal være nærhed & overskud i personaleledelsen!
Rolleklarhedsprincippet–Der skal være klare roller mellem ledelseslagene således, at der er et ledelseslag af
udvalgssekretærer og et ledelseslag af personaleledere! Udvalgssekretæren kan være personaleleder, hvis området
er for småt til at bære et personalelederlag.
Gruppekoordinationsprincippet–Ledelse er gruppeorienteret ikke individorienteret, således at sammenhæng,
koordinering og samarbejde på tværs styrkes. Det er ikke nok, at den enkelte lykkes, hele Læsø kommune skal
lykkes med opgaverne og med at holde rammerne! Borger og kerneopgave.
Gennemsigtighedsprincippet–Kompetence og ansvarhænger sammen!

Udvalgssekretæren:a) Udvalg,b) Budgetramme,c) Formål, d) Strategi.
Personalelederen:a) Personale, b) Forbrugsstyring, c) Processer,d) Faglighed.
 
for at imødekomme ovenstående vil der på mødet blive gennemgået det vedlagte forslag til organisering af Social- og
Sundhedsudvalgets ansvarsområde med udgangspunkt i at
Udvalgets portefølje deles på to udvalgssekretærer, en med ansvar for Børn og Social og en med ansvar for Ældre og
Sundhed.
hver udvalgssekretær har 3 personaledere og udvalgssekretærerne har også områder hvor de selv er personaleledere.
 
 

Inviterede deltagere i punktets behandling
Chef for Ældre og Sundhed Helle C K Christensen

Kompetence
Økonomiudvalget har tildelt Socialudvalget kompetencen

Socialchefen indstiller,
at den foreslåede tilretning med to udvalgssekretærer, med hver 3 personaleledere godkendes.
at beslutningen om den fremtidige organisering drøftes og videresendes til behandling i l-med og h-med.

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget følger indstillingen og noterer sig, "at Ældre og Sundheds l-med har behandlet punktet og
anbefaler at Socialchefens indstilling godkendes, l-med anbefaler at der udarbejdes funktionsbeskrivelse og ledelsesprofil
samt at stillingerne herefter opslås eksternt.
derfor høres l-med på Ældre og sundhedsområdet ikke yderligere, men inddrages naturligvis i den videre proces indenfor
deres område".
Social- og Sundhedsudvalget håber på en hurtig proces.

Bilag

Opdeling af udvalgsopgaver.pptx



Punkt 6: UTH rapport 2019

29.09.15-P05-1-20

Sagsfremstilling
Siden 2010 har den primære sundhedssektor, herunder Læsø Kommune været omfattet af Patientsikkerhedsordningen af
Sundhedsloven kapitel 61 §§ 198-202.
Sundhedsfaglige personer har pligt til at rapportere utilsigtede hændelser (UTH) og borgere samt deres pårørende har
mulighed for at indberette UTH.
Ved UTH forstås på forhånd kendte eller ukendte hændelser og fejl, som ikke skyldes patientens sygdom og hvor UTH
enten er eller kan være skadevoldende.
En UTH omfatter en begivenhed, der forekommer i forbindelse med sundhedsfaglig virksomhed.
Som kommune er der pligt til at rapportere UTH til Styrelsen for Patientsikkerhed på fire områder, uanset
alvorlighedsgrad og konsekvens for borgeren:
 

Sektorovergange
Medicinering
Infektioner
Patientuheld

 
Endvidere skal det altid rapporteres, hvis der er sket en hændelse med varigt tab af funktion, lægetilkald, indlæggelse,
betydelig udredning eller behandlingsintensivitet eller døden til følge.
En UTH skal rapporteres, hvad enten det er en hændelse, man selv har udført, eller en hændelse man opdager, en anden
har udført. Der er tale om et ikke sanktionerende system – adskilt fra klage- og tilsynsordninger.
De rapporterede hændelser skal bruges i læringsøjemed til forbedring af patientsikkerheden, hvorfor hændelserne skal
analyseres. Denne opgave varetages af en Risk Manager, der sammen med ledelsen iværksætter initiativer til reduktion af
fejl og uhensigtsmæssigheder.
 
Indrapporterede UTH i Ældre og Sundhed 2019
 
I årene 2015 – 2019 ser indberetninger ud som flg.
2015 244

2016 139

2017 87

2018 160

2019 315
 
I 2017 var der ikke en helt korrekt og systematisk behandling af de indkomne UTH, hvorfor det anbefales at der ses bort
fra tallet dette år.
I 2019 er der i alt indrapporteret i alt 315 UTH i Læsø Kommune. Umiddelbart er det en markant stigning i forhold til året
før.
 
Der er flere årsager hertil. Dels er indrapporteringsformen lettet betydeligt med bl.a. ”samlerapportering” dels har
afdelingens fokus på netop indberetning af UTH’er og læring heraf været væsentligt øget i forhold til tidligere år.
Der er specielt to hovedgrupper i indberetningerne af UTH

Medicin - 34%
Fald m.m. - 22%

 
Mest normalt for indberetning af UTH på medicin er at medicinen ikke er givet tidsmæssigt som foreskrevet
Hvad angår fald skal det bemærkes, at mange fald er registreret på bare én person.
Set over årerne er medicin og fald de områder, hvor der er indberettet flest UTH – identisk med andre kommuner.
 



År Medicin Fald m.m.

2015 58% 31%

2016 42% 52%

2017 - -

2018 50% 30%

2019 34% 22%
 
Fra 2018 til 2019 ses en tendens til at de procentvise registreringer af UTH for medicin og fald er for nedadgående.
6 % af indberetningerne er omfattet overlevering af information, ansvar og dokumentation. 5% af indberetningerne
skyldes infektioner – her er det vigtigt at påpege, at der ikke nødvendigvis er en utilsigtet hændelse, der er årsag til
infektion. Reglerne kræver at alle infektioner skal indberettes.
Af tiltag internt i afdelingen i 2019 har der været

Øget fokus på indberetning af UTH (fortrolighed med og forståelse for opgaven)
Analyse og forebyggelse
Øget fokus på medicinadministration
Dokumentationsarbejdet i forhold til fastsatte krav
Faldforebyggelse (tema og samarbejde med regionsklinikken)

 
Særlige fokusområder for 2020

Indberetning af UTH som normal læringsproces herunder særlig opmærksomhed på forbedring af indberetning af
UTH tværsektoriel
Opfølgning og videreførelse af arbejdet med medicinering
Opfølgning og videreførelse af arbejdet med faldforebyggelse
Opfølgning og videreførelse af arbejdet med dokumentation
Særlig opmærksomhed på infektioner

 
 

Inviterede deltagere i punktets behandling
Chef for Ældre og Sundhed Helle C K Christensen

Kompetence
Ældrerådet, Social- og Sundhedsudvalget

Historik
Ældrerådet 10. marts 2020, pkt. 5:
Orienteringen taget til efterretning.
 
Fraværende: Vibeke Kristiansen. Oda Olesen deltog som suppleant.
 

Socialchefen indstiller,
at Social- og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
indstillingen følges

Bilag

Bilag til UTH rapport 2020.pdf

Rapport UTH 2019_Lis Nielsen.pdf



Punkt 7: Frivilligt socialt arbejde § 18

27.15.12-Ø40-1-20

Sagsfremstilling
Læsø Kommunes §18-midler til understøttelse af frivilligt socialt arbejde, som årligt beløber sig til godt 55.000, uddeles
efter ansøgning 2 gange årligt.
På Læsø Kommunes hjemmeside står anført at næste ansøgningsrunde er d. 1. maj 2020.
 
på sidste udvalgsmøde var der punkt på om frivillig fredag - og en forespørgsel til social- og sundhedsudvalget om at
støtte arrangementet med 5000 kr. - Social- og Sundhedsudvalget besluttede at behandle frivillig fredags anmodningen i
sammenhæng med § 18 midlerne.
 Covid-19 pandemien kommer dog til at ændre væsentligt ved måden vi kan være sammen på, Socialchefen vil derfor
fraråde at der arrangeres frivillig fredag i 2020 som et stort fælles arrangement, og vil opfordre til at der arbejdes videre
med at find måder at anerkende de frivillige på.
 
Der er modtaget 5 ansøgninger til 1. runde
en ansøgning fra Børns vilkår, der søger 5000 kr
en ansøgning fra FitforKids der søger 10.000 kr
en ansøgning  fra Seniorklubben der søger 19.600 kr
en ansøgning fra Centerrådet om støtte til deres forårstur - Turen har ikke fundet sted grundet Covid- 19 så ansøgningen er
bortfaldet
en ansøgning fra Hjerterforeningen om støtte til forskellige tiltag - Covid-19 har forhindret arrangementerne i foråret så
ansøgningen er bortfaldet og der sendes ny såfremt arrangementer bliver mulige at afhold i efteråret.
 
 
 Social- og Sundhedsudvalgsformand Lone Broe Christiansen har pga. covid-19 pandemiens store indflydelse på Læsø
fremsendt følgende forslag:
 
"I Læsø Kommune er der ingen tvivl om, at der er medarbejdere, der har båret et tungt læs i forbindelse med COVID-19-
epidemien. Medarbejdere i Ældre & Sundhed og i Hyggekrogen har ikke blot haft stor arbejdspres, mens epidemien har
været på sit mest aggressive niveau, men de har også givet afkald på samvær og andet i fritiden for at undgå smitte. De
har således været påpasselige og har ydet (og yder) en stor indsats for at inddæmme smitte og gøre borgerne på
Plejehjemmet, i eget hjem samt brugerne af Hyggekrogen trygge og sikre.
 
Som formand for Social og Sundhedsudvalget skal jeg derfor anbefale, at 2020s §18-midler går til tiltag hvor
medarbejderne i Ældre & Sundhed og Hyggekrog anerkendes. De nærmere detaljer fastlægges i samråd med Chef for
Ældre & Sundhed og Socialchefen.
 
Såfremt udvalget kan tilslutte sig denne anbefaling, vil der således ikke ske uddeling efter ansøgning af §18-midler og
begge ansøgningsrunder i 2020 suspenderes. "
 
 
 
 

Socialchefen indstiller,
at Social- og Sundhedsudvalget drøfter de fremkomne forslag
at Ældrerådet høres via mail grundet covid-19
 

Beslutning
Ansøgningsrunderne i 2020 suspenderes og beløbet anvendes istedet på anerkendelse af personalet i Ældre Sundhed og
Hyggekrogen.
Ældrerådets fornand inviteres med i udarbejdelsen af anerkendelsestiltaget.

Bilag

paragraf 18 2020.pdf

paragraf 18 2020 2.pdf



paragraf 18 2020 1.pdf

Børns Vilkår; §18-ansøgning 2020.pdf

§18 ansøgning 2020 Centerrådet.pdf

FitforKids ansøgning par18.pdf

Ansøgningsskema til § 18 midler_SENIORKLUB (1).pdf



Punkt 8: Ny ramme for SSP samarbejdet

27.25.00-A21-1-20

Sagsfremstilling
SSP er et samarbejde mellem skole, sociale myndigheder og politi, som har til formål at forebygge kriminalitet blandt
børn og unge.
Som et resultat af initiativet i den politiske aftale om en reform af indsatsen mod ungdomskriminalitet – ”Alle handlinger
har konsekvenser” af 29. juni 2018 har justitsministeren godkendt en ny og fælles ramme omkring SSP-samarbejdet, der
skal være med til at strømline og styrke den lokale forebyggelse af kriminalitet blandt børn og unge.
Rammen skal fungere som en værktøjskasse til at understøtte og strukturere det lokale SSP samarbejde.
Rammen beskriver formål, målgrupper og anbefalinger til en lokal organisering af SSP-samarbejdet. Det anbefales bl.a.,
at man arbejder med en hovedmålgruppe i form af børn og unge fra skolealderen til 25 år, samt en afledt målgruppe i form
af forældre o.a., ligesom den peger på, at også fagprofessionelle er i målgruppen for SSP-samarbejdet.
Der opfordres til, at rammen og dens mulige implementering drøftes i de relevante, lokale ledelsesfora og blandt de
fagfolk og samarbejdsparter, som er involverede i SSP-samarbejdet.
Socialstyrelsen forestår desuden en ny uddannelse i SSP-samarbejde, som udbydes til SSP-konsulenter. SSP-uddannelsen
finansieres via Finanslovens afsatte midler til reform af indsatsen mod ungdomskriminalitet.
 
 
 

Kompetence
Social- og Sundhedsudvalget

Socialchefen indstiller,
at den nuværende ssp-gruppe udarbejder forslag til fremtidig organisering

Beslutning
indstillingen følges

Bilag

SSP uddannelsens grundmodul

SSP uddannelse folder

SSP ramme



Punkt 9: Revision af politikker

00.01.00-P22-1-20

Sagsfremstilling
Social- og sundhedsudvalget har ønsket en oversigt over politikker på udvalgets område mhp. afklaring af behov for
revision og en prioritering heraf. Administrationen har således udarbejdet en oversigt over eksisterende og kommende
politikker, samt politikker under udvikling.

Kompetence
Social- og sundhedsudvalget

Socialchefen indstiller,
at Social- og sundhedsudvalget drøfter oversigten

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget anmoder administrationen om at opdatere politikkerne samt begrunde såfremt politkker skal
udgå.

Bilag

Politikker og strategier pr marts 2020 1.1



Punkt 10: Social- og Sundhedsudvalget budgetopfølgning april

00.30.10-G01-1-19

Sagsfremstilling
Økonomisk afdeling har udarbejdet en budgetrapport for driften til og med April 2020,
 
Der er til dagens møde sket de omplaceringer, udvalget blev orienteret om på Social- og Sundhedsudvalgsmødet den
24.3.2020.
 
Rapporten er vedhæftet og kan uddybes på mødet.
 
Som vanligt er der mange forbrugsprocenter der ikke er retvisende enten grundet de sædvanlige periodeforskydninger,
men også da Covid-19 situation har sat sit aftryk på en rapporten, både i form af et øget forbrug på godt 900.000 på Ældre
og sundhedsområdet , men også ved et markant mindreforbruget på enkelte udgiftsposter, hvor leverandøren grundt
Covid-19 ikke har fået sendt regninger til os endnu.
 
På nuværende tidspunkt er der et samlet mindreforbrug på 4.566.755 kr svarende til en forbrugsprocent på 29,24 - denne
udvikling kan ikke forventes at fortsætte, tværtimod skal Social- og Sundhedsudvalget forvente at det bliver om end
meget svært at holde budgettetrammnen da forvaltningen er vidende om ikke budgetlagte udgifter i enkeltsager for
yderligere mindst 1 million i dette budgetår.
herudover har Socialchefen under budgetlægningen af 2020 forstået, at "værdig Ældrepleje" ville blive udbetalt som et
tilskud, det viser sig, at det ikke er et tilskud i 2020 men er tildelt via bloktilskuddet og derfor er det en fejl når der er
forventet et tilskud på 639.000 kr.
 
 
Covid-19 forventes udover at påføre væsentlige ekstraudgifter til sygepleje og hjælpemidler, også at påføre
forsørgelsesområdet væsentlige merudgifter, foreløbig er Læsø kommune en af landets hårdest ramte vedr. stigning (og
manglende fald) i a-dagpenge.
Ekstraudgifterne forventes at blive godtgjort fra staten, det er dog uvist om Læsø Kommune vil blive kompenseret fuldt
ud.
 
 

Kompetence
Social- og Sundhedsudvalget -> Økonomiudvalget

Socialchefen indstiller,
at Social- og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning
at Social- og Sundhedsudvalget drøfter hvorledes budgetrammen kan overholdes
 

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning
Social- og Sundhedsudvalget bemyndiger Socialchefen til at reducere udgifterne, (på de på mødet drøftede områder),
mest muligt til næste møde.

Bilag

Kopi af Social og Sundhed pr. 30.4.20.- 6.5.20

Forbrugs procent Social og Sundhed diagram 2020 april
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